



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายนิคม หล้าอ่อน ถึงบ้านนางบุญจันทร์ หล้าอ่อน บ้านหนองสมอ หมู่ที่ ๑๔ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๕๐๘.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ราคากลางเป็นเงิน ๒๗๒,๖๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายนิคม หล้าอ่อน ถึงบ้านนางบุญจันทร์ หล้าอ่อน บ้านหนองสมอ หมู่ที่ ๑๔
- /หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร-๒๗๒,๖๐๐.- บาท
- ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายนิคม หล้าอ่อน ถึงบ้านนางบุญจันทร์ หล้าอ่อน บ้านหนองสมอ หมู่ที่ ๑๔ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๕๐๘.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ราคากลางเป็นเงิน ๒๗๒,๖๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)
๓. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๗๒,๖๐๐ บาท
๔. บัญชีงบประมาณการราคากลาง
- | | | | |
|-----|----------|-------|----------------------------|
| ๔.๑ | แบบ ปร.๔ | จำนวน | ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |
| ๔.๒ | แบบ ปร.๕ | จำนวน | ๑ หน้า (รายละเอียดแนบ) |
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-----|-------------------------------------|---------------|
| ๕.๑ | ว่าที่ ร.ต.สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล | ประธานกรรมการ |
| ๕.๒ | นายสุริยา ประมวล | กรรมการ |
| ๕.๓ | นางสาวกัลยา อาจสามารถ | กรรมการ |

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายนิคม หล้าอ่อน ถึงบ้านนางบุญจันทร์ หล้าอ่อน บ้านหนองสมอ หมู่ที่ 14
 ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 127.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 508.00 ตารางเมตร
 ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 กันยายน 2562
 ราคาน้ำมัน 26.19 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนรวมค่าดำเนินการ	272,620.95	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	272,620.95	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	272,600.00	

พื้นที่ก่อสร้าง 508.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 536.61 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต. ประธานกรรมการฯ

(นายสุริยา ประมวล)

(สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายสุริยา ประมวล)

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบ

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาราชการแทน

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางสาวกัลยา อาจสามารถ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต. เห็นชอบ

(สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

- 2 11.ย. 2562

สำเนาถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)
 นายช่างโยธาอาวุโส

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายนิคม หล้าอ่อน ถึงบ้านนางบุญจันทร์ หล้าอ่อน บ้านหนองสมอ หมู่ที่ 14		
ขนาด กว้าง	4.00 เมตร	ยาว	127.00 เมตร
		หนา	0.15 เมตร
	หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 508.00 ตารางเมตร		
	ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย		
หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา		

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถางป่าชุดตอ ขนาดกลาง	ตร.ม.	508.00	3.54	1,798.32	1.3624	4.82	2,450.03
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.40	363.89	9,242.79	1.3624	495.76	12,592.38
3	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	508.00	342.57	174,024.88	1.3624	466.72	237,091.50
4	Expansion Joint	ม.	8.00	223.13	1,785.01	1.3624	303.99	2,431.90
5	Contraction Joint	ม.	42.80	105.94	4,534.23	1.3624	144.33	6,177.44
6	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	19.05	342.25	6,519.81	1.3624	466.28	8,882.60
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	2,198.40	2,198.40	1.3624	2,995.10	2,995.10
							รวมเป็นเงิน	272,620.95

หมายเหตุ : อ้างถึงหนังสือ ที่ กค 0405.3/010899 วันที่ 15 มีนาคม 2560

เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ชำนาญการ



(นายสุริยา ประมวล)
นายช่างโยธาอาวุโส

ใบแสดงปริมาณงาน

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายนิคม หล้าอ่อน ถึงบ้านนางบุญจันทร์ หล้าอ่อน บ้านหนองสมอ หมู่ที่ 14
 ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 127.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 508.00 ตารางเมตร
 ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานวางป่าขุดต่อ ขนาดกลาง	ตร.ม.	508.00			1.3624		
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.40			1.3624		
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	508.00			1.3624		
4	Expansion Joint	ม.	8.00			1.3624		
5	Contraction Joint	ม.	42.80			1.3624		
6	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	19.05			1.3624		
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00			1.3624		
							รวมเป็นเงิน	

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น.....บาท ลงชื่อ.....ผู้เสนอราคา
 (.....) (.....)